ПРОЕКТ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «	»	2022 года №

О внесении изменений и дополнений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования
«Советский городской округ»

Рассмотрев предложения администрации Советского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 16.02.2009 N 322 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов Советского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 30.09.2015 N 4, следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 9:
1) в пункте 2 цифру «32500» заменить на цифру «35750»;
2) пункт 5 дополнить словами «, а также материальная помощь в размере одного должностного оклада»;
3) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по распоряжению главы Советского городского округа может быть заменена денежной компенсацией.
При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из

этой части.»;
1.2. В статье 10:
1) в пункте 2 цифру «23500» заменить на цифру «25850»;
2) пункт 5 дополнить словами «, а также материальная помощь в размере одного должностного оклада»;
3) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению заместителя главы Советского городского округа может быть заменена распоряжением главы Советского городского округа денежной компенсацией.
При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.

[bookmark: _GoBack]Глава Советского городского округа	Г.Ф. Соколовский